δροδιστού γάρ ἀφορίης ὁ πόλεμος. δοιδού γάρ ἀφορίης ὁ πόλεμος, δι-
ον Ὁμηρος μετρια iστόρον. V. Ομηρος μετρια εἰστένειν. V.

ad astrologiam pertinere arbitror. Nam illa quidem, quae in Venetum ab illo & in Martis adulterium dicta sunt, ipsa quoque manifesto non aliunde, quam ex hac sapientia facta sunt. Coniunctio nempe Veneris & Martis Homeri cantum efficit, ac veri aliquid habere ostendit. Aliis vero versibus opera uniuscuiusque illorum definivit, cum Veneri dicit:

*Dulcia nempe tibi sueto connubia curae:
de bellicis autem:*

Mars celor ista quidem Pallasque armata patrahunt.

Quae cum viderent veteres, maxime urebantur divinatio-
nibus, nec obiter illam tractabant: sed nec urbes conde-
bant, neque ducebant moenia, nec proelium committe-
bant, neque uxores ducebant ante, quam a vatibus audi-
rent singula. Etenim neque oracula illis expertiā astrolo-
giaē erant. Verum Delphis quidem virgo vaticinandi mu-

τὴν προφητείην, σύμβολον τῆς παρθένου τῆς οὐρανίας,
καὶ δράκων ὑπὸ τῷ τρίποδι Φθέγγυεται, ὅτι καὶ ἐν τοῖς
ἄστροις δράκων Φαίνεται. καὶ ἐν Διδύμοις δὲ μαντήιον
τοῦ Ἀπόλλωνος, ἐμὸς δοκεῖ, καὶ τοῦτο ἐκ τῶν ἡερίων
Διδύμων ὄνομάζεται. Οὕτω δὲ αὐτέοισι χρῆματα ἰράτατον 24
ἢ μακρούνη ἐδόκεεν, ὥστε δὴ Ὁδυσσεὺς, ἐπειδὴ ἔκαψε
πλανεόμενος, ἐβελῆσας ἀγρεκὲς ἀκοῦσαι περὶ τῶν ἑωυ-
τοῦ πρηγμάτων, ἐς τὸν αἰδηνὸν ἀπίκετο, οὐκ ὅφρα ἴδη νέ-
κυας, καὶ ἀπέρπεια χῶρον, ἀλλ' ἐς λόγους ἐλθεῖν Τε-
ρεσίη ἐπιβυμέων, καὶ ἐπειδὴ ἐς τὸν χῶρον ἤλθεν, ἔνθα ἡ
Κίρκη ἐσήμηνε, καὶ ἐσκαψε τὸν βόθρον, καὶ τὰ μῆλα
ἔσφαξε, πολλῶν νεκύων παρεόρτων, ἐν τοῖσι καὶ τῆς μη-
τρὸς τῆς ἑωυτοῦ, τοῦ αἵματος πιεῖν ἐβελόντων, οὐ πρότε-
ρον ἀφῆσεν οὐδενί, οὐδὲ αὐτῇ τῇ μητρὶ, πρὸν Τερεσίην
γεύσασθαι, καὶ ἐξαναγκάσαι εἰπεῖν οἱ τὸ μαντήιον·
καὶ ἀνέσχετο διψῶσαν ὄρέων τῆς μητρὸς τὴν σκιήν. Λα- 25

nus habet, coelestis virginis symbolum: & Draco sub tri-
pode vocem emitit, quoniam inter sidera quoque lucet
Draco. Quod autem Didymis est Apollinis oraculum, ut
mihi viderur, ipsum quoque a coelestibus Geminis [Didy-
mis] dictum. Adeo res sanctissima illis visa divinatio est. Ita-
que Ulysses, cum in errore illo suo laboraret, verum au-
dire cupiens de rebus suis, ad inferos descendit, non Cer-
neret ut functio vita, illaetabile regnum; sed in colloquium Ti-
resiae venire qui desideraret. Et cum venisset in locum,
quem designaverat Circe, & fossam fodisset, mactassetque
oves; mortuis multis praefentibus, interque illos matre
ipsius, ac bibere de sanguine volentibus, non prius per-
misit cuiquam, nec ipse matri adeo, quam Tiresias gustas-
set, eumque ipse coegisset edere sibi oraculum; sustinuit
que sitientem matris umbram videre. Lacedaemoniis autem